本公司 公司本部 悦达物资贸易公司 2,000.00 2016.01.18 2017.01.17 连带责任担保 否 否 0 否 是 母公司的

控股子公

司

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 18,500

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 18,500

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 16,500

报告期末对子公司担保余额合计（B） 16,500

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 35,000

担保总额占公司净资产的比例(%) 5.54

2016 年半年度报告

21 / 105

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 12,000

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额

（D）

23,000

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 35,000

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 无

担保情况说明 无

2016 年半年度报告

22 / 105

七、承诺事项履行情况

□适用 √不适用

八、聘任、解聘会计师事务所情况

√适用 □不适用

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

经公司 2015 年年度股东大会审议通过，公司不再续聘中审亚太会计师事务所（特

殊普通合伙）为公司 2016 年度审计机构，聘请苏亚金诚会计师事务所（特殊普通合

伙）为公司 2016 年度财务审计、内部控制审计机构。

审计期间改聘会计师事务所的情况说明

无

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制

人、收购人处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期内，公司按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》和中国证

监会、上交所发布的有关公司治理文件的要求，不断完善公司法人治理结构，规范公

司运作，加强公司信息披露工作，维护全体股东利益。

   报告期内，公司继续推进内控体系实施和内审工作。根据年初制订的自我评价计

划开展相关工作，提高企业经营管理水平和风险控制防范能力。公司治理的实际情况

符合中国证监会发布的《上市公司治理准则》等规范性文件的要求。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

2016 年半年度报告

23 / 105

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 1,692,344 0.199   -51,106 -51,106 1,641,238 0.193

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,692,344 0.199   -51,106 -51,106 1,641,238 0.193

其中：境内非国有法人持

股

1,692,344 0.199   -51,106 -51,106 1,641,238 0.193

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 849,202,150 99.801   51,106 51,106 849,253,256 99.807

1、人民币普通股 849,202,150 99.801   51,106 51,106 849,253,256 99.807

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 850,894,494 100   0 0 850,894,494 100

2、 股份变动情况说明

经江苏省连云港市东海县人民法院判决，原法人股股东东海县农业机械公司所持

51,106 股悦达投资限售流通股划归东海县东园农机服务有限公司所有，上述股份于

2015 年 12 月 17 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成过户。2016 年 1

月 21 日经公司申请，上述股份可以上市流通。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标

的影响（如有）

无

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称

期初

限售

股数

报告期解

除限售股

数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

2016 年半年度报告

24 / 105

江苏省东海县农

业机械公司

51,106 51,106 0 0 未偿还股改对

价

2016-01-21

合计 51,106 51,106 0 0 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 56,026

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股
前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报

告

期

内

增

减

期末持股数量 比例(%)

持有

有限

售条

件股

份数

量

质押或冻结情况

股东性

质

股

份

状

态

数量

江苏悦达集团有限公司   196,223,658 23.06 0 质

押

96,000,000 国有法

人

悦达资本股份有限公司   51,005,256 5.99 0
无

  国有法

人

中央汇金资产管理有限责任公司   33,765,700 3.97 0
无

  国有法

人

中国证券金融股份有限公司   11,499,342 1.35 0 无   未知

博时基金－农业银行－博时中证金融资产

管理计划

  10,075,800 1.18 0
无

  未知

大成基金－农业银行－大成中证金融资产

管理计划

  10,075,800 1.18 0
无

  未知

工银瑞信基金－农业银行－工银瑞信中证

金融资产管理计划

  10,075,800 1.18 0
无

  未知

广发基金－农业银行－广发中证金融资产

管理计划

  10,075,800 1.18 0
无

  未知

华夏基金－农业银行－华夏中证金融资产

管理计划

  10,075,800 1.18 0
无

  未知

嘉实基金－农业银行－嘉实中证金融资产

管理计划

  10,075,800 1.18 0
无

  未知

南方基金－农业银行－南方中证金融资产

管理计划

  10,075,800 1.18 0
无

  未知

易方达基金－农业银行－易方达中证金融

资产管理计划

  10,075,800 1.18 0
无

  未知

银华基金－农业银行－银华中证金融资产

管理计划

  10,075,800 1.18 0
无

  未知

中欧基金－农业银行－中欧中证金融资产

管理计划

  10,075,800 1.18 0
无

  未知

全国社保基金一零三组合   9,996,309 1.17 0 无   未知

中国银行股份有限公司－华夏新经济灵活

配置混合型发起式证券投资基金

  4,843,960 0.57 0
无

  未知

全国社保基金四零三组合   4,689,903 0.55 0 无   未知

上海证券有限责任公司   3,881,002 0.46 0 无   未知

兴业银行股份有限公司－天弘永利债券型

证券投资基金

  3,325,429 0.39 0
无

  未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股的数量 股份种类及数量

2016 年半年度报告

25 / 105

种类 数量

江苏悦达集团有限公司  196,223,658 人民币

普通股

196,223,658

悦达资本股份有限公司 51,005,256 人民币

普通股

51,005,256

中央汇金资产管理有限责任公司 33,765,700 人民币

普通股

33,765,700

中国证券金融股份有限公司  11,499,342 人民币

普通股

11,499,342

博时基金－农业银行－博时中证金融资产管理

计划

10,075,800 人民币

普通股

10,075,800

大成基金－农业银行－大成中证金融资产管理

计划

10,075,800 人民币

普通股

10,075,800

工银瑞信基金－农业银行－工银瑞信中证金融

资产管理计划

10,075,800 人民币

普通股

10,075,800

广发基金－农业银行－广发中证金融资产管理

计划

10,075,800 人民币

普通股

10,075,800

华夏基金－农业银行－华夏中证金融资产管理

计划

10,075,800 人民币

普通股

10,075,800

嘉实基金－农业银行－嘉实中证金融资产管理

计划

10,075,800 人民币

普通股

10,075,800

南方基金－农业银行－南方中证金融资产管理